ut cum in villis et grangiis vestris, quarum redditiis

et proventus, monachorum in vestro monasterio Do-
mino famulantium usibus deputantur, vos plerumque
oporteat quosdam ex vestris monachis stabilire, ut

agriculturam exerceant vel conservent fideliter reddi-

tus eorumdem, ne ob hoc archidiaconi locorum ipso-

rum vel prelati alii a vobis sive ab ipsis monachis pro-

curationes exigant aut extorqueant insuetas dignare-

mus vobis paterna sollicitudine providere. Nos igitur,

vestris supplicationibus annuentes, authoritate praîsen-

tium inhibemus ne quisquam archidiaconus vel praela-

tus ab hujusmodi monachis vel a vobis occasione

ipsorum, procurationes exigere vel extorquere praesu-

mat. Prœsertim cum sacerdotes, qui ex vestris reddi-

tibus in praedictis villis et grangiis sustentantur,

ratione parrochise débitas procurationes exsolvant.

Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostrae in-

hibitionis infringrere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attemptare prassumpserit, indigna-

tionem omnipotentis Dei et beatorum Pétri et Pauli

apostolorum ejus se noverit incursurum. Datum Late-

rani, kalendas februari, pontificatus nostri anno III (1).

(1) Six ans plus lard, le même pape renouvela cette défense en

termes un peu différents, mais non moins explicites. Voir le Cartii-

larium Sanctonense Sancte-Trinitatis Vindoci/iensis, n" LXXXI, p. 126,
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Soi RCEs : Mss. Phillipps, n" 42fi4 fol. 52, v". — Balii/.e,

139, f- 263. — Mss. 273 de Vendôme, 1'" x, v", V, n, avec

la note vidi.

DCCCLXXVlll

LITTKUA HONORII PAP.K 111

2'.) janvirr 1225.

Jloiiorius m pcriiiel (ei/.v rcliij^icu.v de Vendôme de se

faire ordonner, en cas de refus de l'ordinaire, par

l'évêque de leur cJioi.r.

Honorius episcopus, serviis sei'voriiin Dei, dileclis

filiis abbati et monachis Vindocinensibus, saliitem et

apostolicam benedictionem. Jiislis petentium desideriis

dignum est nos l'acilein pnrl)ere consensum , et vota

(jiur orationis traniite non discordant edectii prose-

qiiente complere. (luni auteni ex veslra insinuatione

didicimus (|iiod diocesani episcopi ad ordinanduni nio-

naehos vestros cxhibeanl se diCfieiles, j)i'0 eo cpiod ad

nos spécialité!' pertinetis, nos vobis supei- hoc provi-

dere volentes, authoritate vobis presentiinn iiuhilgemtis

ut nisi pr;rdicti episcoj)i tertio a vobis cuni huniililale

ac devotione débita requisiti, gratis et sine j)ravitatc

aliqiia, monasterii vestri monachos in eodem monastc-